



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

ATA - TRE-MA/PR/DG/SAF/COLAC/SECOA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 26/2023

PROCESSO SEI N.º 0004115-61.2023.6.27.8000

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 15/2023

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses

A União por intermédio do **Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão**, daqui por diante denominado TRE/MA, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º. 05.962.421/0001-17, com sede na Avenida Senador Vitorino Freire, S/N, bairro Areinha, São Luís/MA – CEP: 65010-917, neste ato representado pelo Diretor-Geral, o Senhor **Mário Lobão Carvalho**, institui a **Ata de Registro de Preços (ARP)**, decorrente da licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico, cujo objetivo é a formalização de **REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de consumo para suprir as necessidades do TRE/MA**, processado nos termos da Lei n.º 14.133/2021; do Decreto n.º 11.462/2023 e demais normas legais aplicáveis, objeto do **Processo Administrativo Digital SEI n.º. 0004115-61.2023.6.27.8000 – TRE/MA**, que se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as cláusulas e condições seguintes:

EMPRESA: INDUSTRIA E COMERCIO DE RODOS RODOBEM LTDA.
CNPJ: 03.539.933/0001-40
END: R ROCHA POMBO, N 228, QD 61, LT 08, BAIRRO SAO FRANCISCO, GOIANIA – GO Tel. 62 99183-8138
REPRESENTANTE LEGAL: NATANAEL DUTRA DOS SANTOS
CPF N.º 038.809.751-59
E-MAIL: captarascessorialicitacao@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL POR ITEM (R\$)
4	CESTO PARA LIXO material plastico polipropileno resistente, telado sem tampa capacidade minima de 12 a 15 litros, material reciclável. MARCA: RODOBEM	UN	590	15,00	8.850,00
28	RODO com cepa em material sintético, biodegradável, com pigmento, medindo de 35 a 45 cm, com borracha dupla e cabo de madeira pastificado, tipo rosqueável. Serrilhado na parte superior da cepa para melhor fixação de pano de chão. Espessura da barrocha dupla entre 5mm e 8 mm cada uma, tipo inquebrável. REF 050. MARCA: RODOBEM	UN	280	8,00	2.240,00
35	VASSOURA de pelos tipo cerdas sintéticas, cepa plastica, medindo entre 25cm e 30cm, comprimento das cerdas minimo de 7cm. Cabo em madeira ou alumínio, plastificado, tamanho padrão, rosqueado, com gancho na parte superior. Todos os materiais devem ser biodregradaveis. MARCA: RODOBEM	UN	330	7,89	2.603,70
VALOR TOTAL					R\$ 13.693,70

A vigência da presente Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovada a vantajosidade, nos termos do art. 84 e § único da Lei n.º 14.133/2021 c/c Art. 22 do Decreto nº 11.462/2023.

As especificações técnicas e demais exigências constates do SEI nº 0004115- 61.2023.6.27.8000 e do Pregão Eletrônico nº 15/2023 integram a presente Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo Diretor-Geral do Tribunal e pelo fornecedor.

MÁRIO LOBÃO CARVALHO

Diretor-Geral

NATANAEL DUTRA DOS SANTOS

Representante Legal

Documento assinado eletronicamente por **NATANAEL DUTRA DOS SANTOS, Usuário Externo**, em 26/07/2023, às 17:57, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **MARIO LOBÃO CARVALHO, Diretor Geral**, em 27/07/2023, às 13:48, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar> informando o código verificador **1905829** e o código CRC **1FC9154A**.

0004115-61.2023.6.27.8000	1905829v4
---------------------------	-----------